Nuevos Soles), por concepto de lucro cesante, ya que el contrato suscrito

entre las portes culminabo recién el 24-07-20J3, más intereses legales

generados hasta lo fecha en que se hago efectivo de pago".

• "Se ordene al MINISTERIODETRANSPORTESY COMUNICACIONES cumpla con

reembolsarnos lo suma de $ 207.00 (Doscientos siete con 00/100 Dólares

Americanos) por la emisión de pólizas (responsabilidad civil, accidentes

personales y deshonestidad). ya que 01 suspendemos del servicio tuvimos

que cancelar las pólizas a la Aseguradora LA POSmVA. Además de los

intereses legales generados hasta la fecho en que se hago efectivo de

pago".

• "Se ordene o/ MINISTERIODE TRANSPORTESY COMUNICACIONES cumplo con

reembolsarnos /0 sumo de SI. 489.00 (Cuatrocientos ochenta y nueve y

00/100 Nuevos Soles) ya que esta Entidad nos solicitó la emisión de una Póliza

adicional de Seguro Complementario de Riesgo de Trabajo, en fecha

posterior de haber suscrito el Contrato, el que tuvimos que pagar a la

Aseguradora LA POsmvA. Además de los intereses lega/es generados hasta

[...]

3.Con fecha 19-06-2012 se suscribe el CONTRATO N° 062-2012-MTCjl0 entre la

EMPRESADE SERVICIOSGENERALESDELTAS.A.C y el MINISTERIODE TRANSPORTESY

COMUNICACIONES para el Servicio de "Seguridad y Vigilancia en Ferrovias Junin -

Estación Ferrocarril La Oroya", teniendo como monto contractual la suma de SI.

58,573.53 (Cincuenta y Ocho Mil Quinientos Setenta y Tres con 53/100 Nuevos Soles)

incluido lGV.

4.Mediante CARTA W 434 EMP-SGjDElTA.12 de fecha 13-07-2012, en cumplimiento

de nuestras obligaciones contractuales presentamos a los agentes Miguel Ángel

Camargo Cristóbal y Alejandro Cristian Camargo Cristóbal, quienes recibirían el

[...]

Permuta - D.S NO039-2009-MTC.

(...)

Sinperjuicio de lo expuesto, el MTC pretende que nuestra empresa devuelva todo lo

cobrado en forma jusfa (mediante el OFICIO N° 278-2013-MTC/10.02 (vía Nofarial)

de fecha 07 de junio del 2013); pese a que nos deben la suma de SI. 18,873.66

(DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES CON 66/100 NUEVOS SOLESI

correspondiente a los meses de DICIEMBRE2012, ENERO,FEBREROY MARZO DE2013,

siendo estos hechos ARBITRARIOSEINJUSTOS.

32. De otro lado, debe quedor claro que NUESTRAEMPRESANO brindaba

seguridad a la EMPRESACONCESIONARIA FERROVIASCENTRALANDINA, ya que NO

[...]

por ello, en e[ presente caso, el lucro cesante está

constituido por las ganancias que dejó de percibir nuestro empresa desde la fecha

en que la demandada estaba obligada a pagar hasta [a culminación del contrato

suscrito entre las partes (24-o7-2012),y este monto equivale a SI. 20,175.30 (Veinte Mil

Ciento Setenta y Cinco con 30/100 nuevos soles).

37. Al respecto, debemos señalar que en el artículo 1321° del Código Civil,

establece que: "( .••) El resarcimiento por la ¡nejecución de la obligación o por su

cumplimiento parcial, tardío o defectuoso, comprende tanto el daño emergente

[...]

2OAbr.-19May.13 4,881.12

2OMay.-19Jun.13 4,881.12

2Ojun.-24 Jul.13 5,531.94

20,175.30

40. Por los fundamentos expuestos en los párrafos precedentes, solicitamos a

Usted Señor Arbitro, ordenar a la demandada, el pago por concepto de Lucro

Cesante la suma de SI. 20,175,30 (Veinte Mil Ciento Setenta y Cinco con 30/100

nuevos soles) a favor de nuestra empresa. Dinero que cubre en forma minima el

daño causado.

D. CON RELACIONA NUESTRACUARTAPRETENSION.

41. Con relación a este punto, solicitamos a Ud. Señor Árbitro que la Entidad

demandado cumpla con pagarnos por los pólizas de seguro (responsabilidad civil,